



Honorowe obywatelstwo miasta Lipska dla Pastora Friedricha Magiriusa

2022-05-25

11 maja br. Pastor Friedrich Magirius został honorowym obywatelem miasta Lipska. Uroczystość odbyła się w Historycznym Ratuszu w obecności Nadburmistrza Burkharda Junga, delegacji z miasta partnerskiego Krakowa na czele z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem, rodziny Pastora oraz jego licznych towarzyszy oraz przyjaciół ze świata polityki, administracji oraz społeczeństwa obywatelskiego. Po otrzymaniu honorowego obywatelstwa Friedrich Magirius wpisał się do Złotej Księgi Miasta Lipska.

W swoim przemówieniu Nadburmistrz Burkhard Jung wyraził uznanie dla pracy urodzonego w Dreźnie w 1930 roku pastora na rzecz miasta Lipska. „Pastor, nauczyciel, duszpasterz, superintendent, polityk, budowniczy mostów - to sfery działalności Friedricha Magiriusa. I we wszystkich tych powołaniach można wyraźnie wyczytać o co mu zawsze chodziło: pomagać, łagodzić, wspierać tam, gdzie w grę wchodziły kwestie sprawiedliwości, pokoju i demokratycznego współistnienia bez względu na funkcje czy urzędy, być tam, gdzie jego umiejętności były najbardziej potrzebne, gdzie najgłośniej trzeszczała tkanka społeczna naszego miasta” - powiedział Jung. I dalej: „Szczególnie ważne było dla Ciebie, aby młodzi ludzie we wszystkich krajach sprzeciwili się wojnie i przemocy oraz nauczyli się kochać pokój i sprawiedliwość. To przesłanie nie może być dziś bardziej aktualne”.

Bogusław Kośmider, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, podkreślił: „Od dziś Pastor Magirius należy do ścisłego grona osób, które mogą poszczycić się posiadaniem honorowego obywatelstwa dwóch miast - bowiem od 3 października 2005 roku jest honorowym obywatelem Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Tytuł ten, przyznawany od 1818 roku, jest najwyższym wyróżnieniem, jakie może nadać Rada Miasta Krakowa.” W swoim przemówieniu skupił się na Akcji Znak Pokuty, którą Friedrich Magirius kierował w latach 1974-1982, podkreślił jego zasługi dla pojednania polsko-niemieckiego oraz jako pioniera i orędownika partnerstwa między Lipskiem a Krakowem. Stephan Bickhardt, dyrektor Akademii Ewangelickiej w Saksonii i były działacz na rzecz praw obywatelskich w NRD, w bardzo osobistej laudacji opisał swoje wspomnienia związane z działalnością Friedricha Magiriusa. Honorowe obywatelstwo Miasta Lipska przyznawane jest osobom, które w szczególny sposób zasłużyły się na rzecz miasta Lipska, jego renomy lub rozwoju. Od 1832 roku miasto Lipsk (wraz z Friedrichem Magiriusem) mianowało 89 honorowych obywateli, z których sześciu zostało pozbawionych tej godności po 1990 roku.